АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2014

                 № 172

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
	О внесении изменений в постановление

Администрации города от 14.10.2013 № 1307

В целях приведения муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами» в соответствии с Решением Новошахтинской городской Думы от 16.12.2013 №35 «О бюджете города Новошахтинска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 14.10.2013 №1307 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами» согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города-начальника финансового отдела Т.В. Коденцову.

Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Финансовый отдел

Администрации города
Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 14.02.2014 № 172
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 14.10.2013  №1307 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»

1. В приложении №1:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	- общий объем средств, необходимый для финансирования программы в 2014-2020 годах, составляет всего 89 581,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014год – 13 464,2 тыс. руб.;

2015год – 13 324,7 тыс. руб.;

2016год – 13 403,2 тыс. руб.;

2017год – 12 347,4 тыс. руб.;

2018год – 12 347,4 тыс. руб.;

2019год – 12 347,4 тыс. руб.;

2020год – 12 347,4 тыс. руб.

из них:

средства бюджета города - 89 581,7 тыс. руб.

на реализацию подпрограмм программы в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма №1 «Долгосрочное финансовое планирование» -           0,0 тыс. руб.;

подпрограмма №2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» - 81 089,6 тыс. руб.;

подпрограмма №3 « Управление муниципальным долгом города Новошахтинска – 8 492,1 тыс. руб.»

1.2. В паспорте подпрограммы № 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы №2» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы №2
	- общий объем средств, необходимый для финансирования программы в 2014-2020 годах, составляет всего 81 089,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014год – 10 633,5 тыс. руб.;

2015год – 10 494,0 тыс. руб.;

2016год – 10 572,5 тыс. руб.;

2017год – 12 347,4 тыс. руб.;

2018год – 12 347,4 тыс. руб.;

2019год – 12 347,4 тыс. руб.;

2020год – 12 347,4 тыс. руб.;

из них:

средства бюджета города – 81 089,6 тыс. руб.»

1.3. В паспорте подпрограммы № 3 «Управление муниципальным долгом города Новошахтинска» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы №3» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы №3
	- общий объем средств, необходимый для финансирования программы в 2014-2020 годах, составляет всего 8 492,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014год – 2 830,7 тыс. руб.;

2015год – 2 830,7 тыс. руб.;

2016год – 2 830,7 тыс. руб.;

2017год – 0,0 тыс. руб.;

2018год – 0,0 тыс. руб.;

2019год – 0,0 тыс. руб.;

2020год – 0,0 тыс. руб.;

из них:

средства бюджета города – 8 492,1 тыс. руб.»

1.4. Приложения № 3,№ 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе
города Новошахтинска

«Управление муниципальными финансами»

Расходы бюджета города на реализацию программы

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	13 464,2
	13 324,7
	13 403,2
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4

	1.1

	финансовый отдел Администрации города Новошахтинска
	904
	X
	X
	X
	13 464,2
	13 324,7
	13 403,2
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4

	2.
	Подпрограмма №1
	Долгосрочное финансовое планирование
	финансовый отдел Администрации города Новошахтинска

	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Основное
мероприятие

	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов
бюджета города и снижением недоимки

	финансовый отдел Администрации города Новошахтинска

	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное
мероприятие

	Оценка эффективности налоговых льгот, установленных Новошахтинской городской Думой

	финансовый отдел Администрации города Новошахтинска

	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Основное
мероприятие
	Формирование расходов бюджета города в соответствии с  муниципальными программами

	финансовый отдел Администрации города Новошахтинска
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма
№ 2
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	финансовый отдел Администрации города Новошахтинска
	904
	X
	6720000
	X
	10 633,2
	10 494,0
	10 572,5
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4

	3.1
	Основное
мероприятие
	Разработка и совершенствование правового регулирования по организации бюджетного процесса
	финансовый отдел Администрации города Новошахтинска
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Основное
мероприятие

	Обеспечение деятельности финансового отдел Администрации города Новошахтинска
	финансовый отдел Адми-нистрации города Новошахтинска
	904
	X
	6720000
	X
	10 633,2
	10 494,0
	10 572,5
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4

	3.3
	Основное
мероприятие

	Организация планирования и исполнения расходов бюджета города
	финансовый отдел Адми-нистрации города Новошахтинска
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма №3
	Управление муниципальным долгом города Новошахтинска
	финансовый отдел Адми-нистрации города Новошахтинска
	904
	1301
	6739109
	730
	2 830,7
	2 830,7
	2 830,7
	-
	-
	-
	-

	4.1
	Основное
мероприятие
	Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований города Новошахтинска, управления муниципальным долгом города Новошахтинска в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	финансовый отдел Адми-нистрации города Новошахтинска
	904
	1301
	6739109
	730

	2 830,7
	2 830,7
	2 830,7
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Основное
мероприятие

	Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга города Новошахтинска
	финансовый отдел Адми-нистрации города Новошахтинска
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

Управляющий делами Администрации города                                                                                                     Ю.А. Лубенцов

«Приложение № 4

к муниципальной программе
города Новошахтинска

«Управление муниципальными финансами»

Расходы

бюджета города, федерального и областного бюджетов,

и внебюджетных источников на реализацию программы
	№

п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная
программа
	Управление муниципальными финансами
	Финансовый отдел Администрации города Новошахтинска
	всего
	13 464,2
	13 324,7
	13 403,2
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4

	1.а.

	областной бюджет

	1.б.

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.в.

	бюджет города
	13 464,2
	13 324,7
	13 403,2
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4

	1.г.

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Подпрограмма № 1
	Долгосрочное финансовое планирование
	Финансовый отдел Администрации города Новошахтинска
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.а.

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.б.

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.в.

	бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.г.

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Подпрограмма №2
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Финансовый отдел Администрации города Новошахтинска
	всего
	10 633,5
	10 494,0
	10 572,5
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4

	2.1.а.

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.б.

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.в.

	бюджет города
	10 633,5
	10 494,0
	10 572,5
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4
	12 347,4

	2.1.г.

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Подпрограмма

№ 3
	Управление муниципальным долгом города Новошахтинска
	Финансовый отдел Администрации города Новошахтинска
	всего
	2 830,7
	2 830,7
	2 830,7
	-
	-
	-
	-

	3.3.а.

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.б.

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.в.

	бюджет города
	2 830,7
	2 830,7
	2 830,7
	-
	-
	-
	-

	3.3.г.

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

Управляющий делами Администрации города                                                                                                        Ю.А. Лубенцов